Hal ini juga diperkuat oleh Mustafa Bisri, bahwa kitab tafsir ini ditulis untuk menjadi bahan bacaan bagi masyarakat yang memahami tulisan Arab-*pegon* (pesantren), dan menjadi pegangan bagi para guru di Pesantren. Ada perbedaan tahun dikarangnya kitab ini. Menurut Mustafa Bisri kitab ini mulai ditulis tahun 1369 H atau 1951 M., dan selesai ditulis tanggal 29 Rajab 1379 H. atau 28 Januari 1960 M.,<sup>47</sup> sedangkan menurut Cholil Bisri dimulai tahun 1957 dan selesai tahun 1960.

Secara sistematika penulisan, tafsir ini memiliki dua jenis cetakan. Pertama cetakan yang diterbitkan oleh Menara Kudus dengan berjumlah tiga puluh jilid yang menyesuaikan dengan jumlah *Juḏ* dalam al-Qur'an dengan format *pegon*.